
 

 

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 
zveřejněno na profilu zadavatele 

Naše zn. 11025/2025-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Helena Baštářová  

   

Mobil +420 724 129 033  

E-mail bastarova@spravazeleznic.cz  

    

    

    

    

 

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Tábor“  

 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 1  

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, 

Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele 

takto: 

 

Dotaz č. 1:  

V zadávací dokumentaci zadavatel uvádí, že stanovuje nejvýše přípustnou nabídkovou cenu bez 
DPH ve výši 155 788 544,-, a to pod sankcí vyloučení z výběrového řízení. 
Uchazeč již při předchozím vypsání výběrového řízení ocenil a porovnal položkový rozpočet s 
cenovou soustavou RTS a ÚRS 2025 a došel ke zjištění, že takto sestavená cena je vyšší než 

zadavatelem stanovená maximální a nepřekročitelná hodnota zakázky.   
Právo zadavatele na stanovení limitní nabídkové ceny nemůže být realizováno bez jakýchkoli 
omezení, ale daná částka musí být předně reálná a odpovídající předpokládaným cenám 
stavebních prací na relevantním trhu. V opačném případě se může zadavatel snadno dostat do 
situace, že dodavatele, kteří ke kalkulaci nabídkových cen přistupují zodpovědně, zadavatelem 

stanovený limit od účasti v zadávacím řízení odradí tak, jak se pravděpodobně stalo již při prvním 
vypsání soutěže, kdy nabídku nepodal žádný uchazeč. Zadavatel i přesto, že neobdržel žádnou 

nabídku, zadávací řízení vypsal opět se stejnou limitní cenou. 
Vzhledem k tomu, že dodavatel má i v případě nyní zadávané veřejné zakázky důvodné 
pochybnosti o tom, zda je možné poptávané plnění poskytnout za cenu stanovenou zadavatelem, 
resp. dokonce za cenu nižší, dovoluje si apelovat na zadavatele, aby pečlivě zvážil nastavení 
výše uvedené hodnoty jako limitní. Reálně totiž hrozí, že zadavatel neobdrží opět žádné nabídky. 
 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel trvá na stanovené výši nejvyšší přípustné nabídkové ceny.  

 

 

 

 

 

…………………………… 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 
na základě Pověření č. 3517 
ze dne 15. 04. 2024 
Správa železnic, státní organizace 

 

 

 


		2025-06-12T07:24:21+0000


		2025-06-12T09:27:10+0200
	Podepsáno elektronicky




